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Nr. 21. G h o cfśa ż ,  środa !9 marca 1924 71 roezs ik .
Nr. 166.

Zawiadamiani, ż e  ty m c z a s o w y  W ydzia ł Sam o-  
r z ą d e w y  w e  L w o w ie  ustanowił p o c z ą w s z y  od  25-g.> 
lutego 1924 r. taksę leczenia i p ielęgnowania chorych  
w  p a ń stw o w y m  Zakładzie Kulparkowskim w e  frankach 
złotych po m yśli  u s taw y  z 5 grudnia 1923 r. — Dz.  
Rz. P. Nr, 127. poz, 1044. w  następującej w y s o k o ś c i :

I. kl. 7 fr. 70 cent.
II. kl. 3 fr. 96  cent.

III kl. 2 fr. 20 cent.
W artość  franka z ło te g o  w  markach polskich obli­

czać  s ię  będ zie  w e d le  ob ow iązu jącego  franka kolejo­
w e g o  w dniu płatności.

Nadmieniam, ż e  k oszty  opłaty p ocztow ej  należy  
śc iągnąć o d  strony, a w  żadnym  w yp ad k u  nie można  
ob ciążać niemi rachunku Zakładu, co śc iś le  należy  
przestrzegać.

U praszam  o p ow iadom ien ie  o  p o w y ż s z e m  intere­
so w a n y c h  gmin w  szczegó ln ośc i  miejskich.

Za W o j e w o d ę  (— ) W ilczyń sk i
Naczelnik W y d z .  Pr. i O p .  Społ.

L. dz. 2 1 0 2 /2 4 .  V.  _____________

P o w y ż s z e  do w iad om ośc i  w szys tk im  zw iązkom  
ubogich.

C hodzież,  dnia 14 marca 1924 r.
P rzew odniczący  W ydzia łu  P o w ia to w e g o

Dr. Jerzyków ski.
1-. dz .  53b /24 .  W. P . ____________  _______________________________

W o b e c  coraz częściej m nożących s ię  w y p a d k ó w ,  
ż e  p o p iso w i  nie stawiąją o so b iśc ie  do p zeglądu woj  
sk o w o - le k a r sk ie g o  w y su w a ją c  w  m iejsce sw o je  o só b  
fizycznie ułomnych, aby w  ten sp o só b  się  uchylić od  
spełnienia s łu żb y  w ojsk ow ej ,  zarządzam na m ocy  re s ­
kryptu W o je w ó d z tw a  P ozn ań sk iego  z dnia 1. III l924r.
1. dz. 638/24 1 M. aby k ażdy p o p is o w y  przy t e g o ­
rocznym przeglądzie miał b ezw aru n k ow o  d ow ód  o s o ­
bisty z fotografją i oprócz tego  zaopatrzy się w  2 równe  
fotografje, które należy na żądanie komisji P ob orow ej  
przedłożyć. Fotografie te w yk on an e  b yć  mają „en face'’ 
b ez  nakrycia g ło w y  i w  formacie 4 X 4  cm.

Winni niezaśtosujący s ię  do p o w y ż s z e g o  będ ę  
karał w  m yśl istniejących przepisów-

W ład ze  m iejscow e w z y w a m  do należytego  op u ­
blikowania niniejszego w  sw y ch  o b w od ach  oraz d o­
pilnowania śc is łe g o  w ykon ania  przez popisow ych.

P o w y ż s z e  rozporządzane ob ow iązyw ać  będzie  
rów nież przy k ażd ym  corocznym  poborze rekrutów-

Chodzież, diva 11 marca 1294. r 
Starosta-

Dr. Jerzyków ski- _____________
Na cele charytatywne tut. eov-iatu do tirerył pan 

Urbański z U rbutowa 20 t'r. kartofli Ofiarodawcy ; 
s k ł a d a m  serdeczne „B óg zapłać " P o w y ż s s ą  ilość kar- 
tfii w ydano tamej kuchni w C h od zieży .

Chodzież, dnia 15-go marca 1924 1 r
Przewodniczący Wydziału P ow ia tow ego .

Dr. Jerzykówski

O b w i e s z c z e n i e  
j w  sprawie p o d w y ż sz e n ia  s ta w e k  drugiej zaliczki na 

podatek majątko '-y, nieuiszczonej w  przepisanych ter­
minach płatności, o 10% za k a żd y  m iesiąc zwłoki.

W  najbliższych dniach ukaże  s ię  w  Dzienniku  
U s ta w  R, eczypcispolitej Polsk iej  rozporządzenie Pre­
zydenta  R zeczyposp o lite j  o p o d w y ższ en ia  drugiej za­
liczki na poczet  podatku majątkoweg/o o 1©% za k ażd y  
miesiąc zw toki, obowiązujące z dniem og łoszen ia  na 
całym  obszarze R zeczypospolitej .

P o d w y ż k ę  tę należy obliczać o d  s taw ek ,  czyli  
k w o t  drugiej zaliczki na podatek m ajątkowy, przypa­
dających d j zapłaty na zasadzie  rozporządzenia P re­
zydenta R zeczyposp o lite j  z dnia 15 stycznia 1924 r. 
)Dz. U  R. P. Nr 6  poz 33), a n ieu iszczonych  w  
przepisanych terminach piatności, p rzyczem  m iesiąc  
zaczęty liczy się  za eaiy.

Przy  obliczaniu p o d w y żk i  niema za s to so w a n ia  
przepis ariykuiu 2 ustawmy z dnia 9 marca 1923 (Dz. 
U. R. P. Ńr. 31 p oz .  89 ; p o d w y żk ę  zatem oblicza  
s ię  od n astępnego dnia p o  u p ływ ie  terminu płatności 
s ta w ek  drugiej zaliczki względnie, o ile ten termin w  
dniu og ło szen ia  p o w y ż s z e g o  rozporządzenia P rezyd en ­
ta Rzeczypospolitej  już m n ą ,  p o c z ą w sz y  od  dnia og ło ­
szenia tego  rozporządzenia w  Dzienniku U sta w  R. P.

P o d w y ż k ę  obliczać należy tylko od samej stawki,  
a nie od należności ubocznych, jak odsetk i za zw łok i  i 
k oszty  egzekucyjne.

N iezależnie od tej p o d w y żk i  będzie  s ię  pobierać  
od s ta w ek  drugiej zaliczki, nieuiszczonyćh w  przepi­
sanych terminach płatności, także, odsetki za zw ło k ę  
w e  w y so k o ś c i  2% m iesięcznie w  m yśl art 10 ustaw y  
z dnia 6 grudnia 1923 r. (Dz. U  R. P. Nr. 127 
poz. 1044).

Postanowienie w sp om n ian ego  rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej  o p odw yższen iu  drugiej za­
liczki o 107o nie należy s to so w a ć  do płatników tejź« 
zaliczki, którzy mają prawo do zniżki z  p ow od u  
zn iszczen ia  w ojenn ego  w  m yśl po stanowień art. 8 
u sta w y  o podatku majątkowym i przepisów  § l i  roz­
porządzenia II inistra Skarbu z  dnia 15 listopada  
1923 r. (Dz. U. R. P  Nr. 123 poz. 996), tudzież do  
płatników, przeciw  którym wstrzym ano kroki e g z e ­
kucyjne.

Jednocześnie przypomina się  płatnikom podatku  
m ajątkowego, obowią?anym do zapłacenia drugiej za­
liczki na poczet podatku m ajątkowego, ż e  termin do 
uiszczenia drugiej raty tejże zaliczki upływ a z dniem  
26 marca 1924 r.

Nie wpłacenie tejże raty do podanego terminu p o ­
ciągnie za  sobą skutki w ed łu g  p o w y ż s z e g o  o b w ie s z ­
czenia i n razi p alników na natychmiastową egzekucję  
oraz koszta  połączone z przym u sow em  postępowaniem.

Poznań, dnia „8 marca 1924.

Izba Skarbowa.



Nr. i f .
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i p r i e i a i j  traaków .
W myśl art. 21, uetuwy •  ty a tx u o w e m  urejul#- 

w aait Hanusów komunalnych pobiera s it  ° ś  dnia 
1 . 1 .  1924 r. począwszy nu rzecz związków krajowych 
•b a k  państw ow ej# podatku przem ysłowej# i komu- 
■alaych dodatków do tojo  podatku przewidzianych 
w  art- 8 wapomaianej ustawy, osobny podatek woje- 
wódski w  wysokości ł '  o od obrotu osiągnięto z wy- 
aayaku, w drobaej sprzedaży i handlu detalicznym 
apirytusa (z wyiątkiem spirytusu skażonej©) wyrobów  
wddcuaaych, wina, półwiua, wina sztucznego, wina 
ow ocow ego, moszczu ow oców ejo , miodu, napojów 
miodowych i drobuej sprzedaży trunków.

Wymiaru i poboru te jo  podatku dokonywają w  
myśl fi 7 rozporządzenia w ykonaw czejo Magistraty
•  ile przedsiębiorstwa podlegające podatkowi w yko­
nywane są w  obrębie miasta. W ydziały Powiatowe
•  ile przedsiębiorstwa wykonywane są poza obrębem 
miast. W ydziały Powiatowe dokonywują więc wy­
miaru i poboru odnośnie do wszystkich gmin wiej­
skich i obszarów dworskich, wymiar i pobór zaś w 
miastach należy do Magistratów.

W yciąg ■ rozporządzenia w ykonaw czego.
fi 1. W  rozumieniu ustawy uważać należy:

s) jako wyszynk-sprzedaż wymienionych trunków 
do spożycia w lokalu przedsiębiorstwa, a to bez 
względu na ich ilość,

b) jako drobna sprzedaż — sprzedaż wymienionych 
trunków bezpośrednio spożywcom , jednak nic 
do spożycia w lokalu przedsiębiorstwa, w na­
czyniach otwartych lub zamkniętych w sposób, 
w handlu nieużywany, a to w  ilościach poniżej 
25 litrów spirytusu i wyrobów wódczanych, a 
poniżej £8 litrów innych trunków,

c) jako handel detaliczny — sprzedaż wymienionych 
trunków bezpośrednio spożywcom , jednak nie 
do spożycia w lokalu przedsiębiorstwa, w naczy­
niach zamkniętych sposobem, w handlu używanym, 
a to w ilościach poniżej 10 litrów piwa lub po­
niżej 50 litrów innych trunków.

Obrót, osiągnięty przez apteki, w drobnej, w 
drobnej sprzedaży spirytusu, jako środka leczni­
czego, oraz w sprzedaży lekarstw, zawierających 
spirytus, jako składnik leku, nie podlega podat­
kowi.

i  2. Do uiszczenia podatku obowiązani są wła­
ściciele, względnie posiadacze:

a) przedsiębiorstw handlowych, trudniących się w y­
szynkiem, drobną sprzedażą lub handlem deta­
licznym trunków, wymienionych w fi l ,

b) przedsiębiorstw przemysłowych, e ile wykonywują 
w yszynk drobną sprzedaż lub handel detaliezny, 
wymienionych w fi 1 trunków własnego wyrębu- 
bezpośrednio z zakłaau przemysłowego bez u- 
rządzenia osobnego pomieszczenia dla wyszynku, 
drobuej sprzedaży lub handlu detalicznego

Art. 11 i art. 14 ustęp pierwszy ustawy z dnia 
14 maja 1023 r. w przedmiocie państwowego podatku 
przemysłowego Ufa. U. R. P. nr. 68 poz. 4 '2  mają 
odpowiednie zastosowanie.

Jeżeli przedsiębiorstwo prowadzone jest na wspólny 
rachunek kilku ośób, są one solidarnie obowiązane do 
uiszczenia podatku.

fi i .  Właściciele wzgl posiadacze przedsiębiorstw 
(fi 2), które rozpoczęły swą działalność przed 1 sty­
cznia 1924 r. winni zgłosić sw e przedsiębiorstwa w 
miesiącu lutym 1924 r. w magistracie, o ile przedsię­
biorstwo^ wykonywane jest na obszarze gminy miejskiej 
w  przeciwnym zaś razie w wydziale powiatowym.

Jeżeli przedsiębiorstwo rozpoczęto swą działalność po 
1 stycznia 1924 r. zgłoszenie winno nastąpić w ciągu 
dni 14 po rozpoczęciu działalności przedsiębiorstw a. 

Zgłoszenia według w zoru A ma zaw ierać :
1) imię i nazwisko, oraz adres przedsiębiorcy, wzgl. 

nazw ę lub firmę i miejsce wykonyw ania p rzed­
siębiorstwa,

2) przedm iot przedsiębiorstw a (wyszynk trunków, 
drobna sprzedaż trunków, handel detaliczny trun­
ków — w odrębnem  przedsiębiorstw ie przemy- 
słowem  na miejscu — § 2).

§ 4. Za podstaw ę do obliczania podatku służy 
obrót, osiągnięty w w yszynku, w drobnej sprzedaży 
i w handlu detalicznym trunków przez przedsiębiorstw a 
handlowe pierw szych dwóch kategorji i przem ysłow e 
pierwszych pięciu kategorji — w każdym miesiącu, 
a przez inne przedsiębiorstw a w każdem  półroczu 
rókif podatkow ego.

Rokiem podatkow ym  jest każdy bieżący rok k a­
lendarzowy

§ 5- Za obrót podlegający opodatkowaniu uw aża 
się sum ę przychodu brutto za trunki sprzedane, w y­
mienione lub wydane na kredyt w wyszynku, w dro­
bnej sprzedaży i w  handlu detalicznym, łączni# z przy­
chodem bruttó, uzyskanym  z handlu jarm aćzuego i w ę­
drownego (obnośnego i rozwożnego), o ile handel 
jarmarczny i w ędrow ny w danym razi# nie stanowi 
przedm iotu osobnego przedsiębiorstw a według art 
19 i 20 ustaw y z dn. 14 maja 1923 r., w  przedmiocie 
państw ow ego podatku przem ysłow ego (0z. U- R. P. 
nr. 58 poz- 4 i2 .)

§ 6. Przedsiębiorstw a, obowiązane do płacenia 
podatku (§ 2), a nieprow adzące ksiąg  przepisanych 
kodeksem  handlowym, winny prowadzić według wzo­
ru B) „księgę obrotu trunkami ' w  języku polskim 
starannie, bez poprawek, przekreślań i podskrobaś.

Do księgi tej każdodziennie w pisyw ać n a leż y :
a) na przychód — trunki n-byte, wzgl. w w ypadku 

przewidzianym w § 2 ustęp drugi —  trunki w y­
produkow ane we własnej wytwórni, wydane do 
wyszynku, drobnej sprzedaży u handlu detali­
cznego na m ie jscu ;

b) na rozchód — trunki sprzedane, wymienione lub 
w ydane na kredyt.

Miesięczne zamknięcia księgi obrotu w markach 
polskich winny być przeliczane na franki złote wedle 
przeciętnej wartości iranka złotego za odnośny mie­
siąc, ogłaszanej w sposób określony rozporządzeniem 
z dnia 15 grudnia 1923 r. (Monitor Polski z dnia 24 
grudnia 1923 r. nr. 292 poz. 415) na zasadzie ustaw y 
z dnia 6 grudnia 1923 r. (Dz. U- R. P. nr. 127 poz. 
1044 ) Bliższe przepisy o prow adzeniu ksiąg obrotu 
zawarte są w objaśnianiach wzoru B.

Księga obrotu winna być oparafowana przez 
sędziego pokoju, notarjusza lub magistrat, wzgl. przez 
starostw o lub urząd gminy wiejskiej. O soby i urzędy 
powołane do parafowania ksiąg  obrotu winny, po­
czynając od 1925 r. dokonyw ać parafowanie nowych 
ksiąg  obrotu — tylko po okazaniu poprzednio opara- 
fowanych ksiąg i po stwierdzeniu, że księgi te zostały 
zapisane do końca. W  razie niezapisania do końca 
tych ksiąg  winny wspom niane osoby i urzędy prze­
kreślić srony wolne, czyniąc je niezdatnemi do użytku.

Przedsiębiorca jest obowiązany okazać do przej­
rzenia władzom i org nom pow ołanym  do wymiaru 
podatku księgi handlowe, księgi obro tu  prow adzone 
według niniejszego rozporządzenia i księgi obrotu 
prow adzone według art. 50 ustaw y z dn. 14 maja 
1923 r. (Dz. U R. P nr. 58, poz. 412), ozaz księgi 
rejestrów i zapisków  prow adzone na podstaw ie prze­
pisów  obowiązujących w zakresie państw ow ych po­
datków spożywczych, niemniej inne zapiski, posia-



dające znaczenie dla skreślenia obrotu przedsiębiorstwa.
K ąż d e  p r z e d s ię b io r s tw o  o b o w ią z a n e  je s t  p rz e c h o ­

w y w a ć  k s i ę g ę  o b r o tu  dla ce lów  kon tro li  p rzez  trzy  
lata o d  d a ty  za m k n ię c ia  księg i.  K sięg i o b ro tu  nie 
m ają  siły d o w o d o w e j  p rzyznane j k s ię g o m  h a n d lo w y m  
w |  23, do  k s i ą g  o b ro tu  nie o d n o s i  s ię  ró w n ie ż  p o ­
s ta n o w ie n ie  z a w a r te  w  o s ta tn im  u s tę p ie  g 23.

K się g i  o b ro tu  n ie b ę d ą  u w a ż a n e  za k s ię g i  h a n ­
d lo w e  w  m y ś l  § 23, a p r o w a d z e n ie  ich n ie zw aln ia  
p ła tn ika  o d  o b o w ią z k u  o k az an ia  innych  k s ią g  i z a p is k ó w  
w ła d z o m  i o rg an o m  p o w o ła n y m  d o  w y m ia ru  p o d a tk u .

N ie p ro w a d z e n ie  k s ią g  ob ro tu  s to s o w n ie  d o  p r z e ­
p is ó w  n in ie jszego  ro zp o rz ą d z e n ia ,  niemniej n ie okazan ie  
p r o w a d z o n y c h  k s ią g  o b ro tu  p o w o ła n y m  w ła d z o m  i 
o rg a n o m  s p r o w a d z a  sk u tk i ,  o k r e ś lo n e  w  art, 6 2 — 67 
u s ta w y  z dn ia  11 s ie rpn ia  1923 r. o ty m c z a s o w e m  
u re g u lo w a n iu  f inansów  k o m u n a ln y c h  (Dz. U. R. P. 
nr. 94  p e z .  747.)

g 8- P o  upływ ie k a ż d e g o  pó łrocza  k a len d a rz o w e g o  
s k ła d a ć  u a le iy  w ładzom , w y m ien ionym  w  § 7, w e d łu g  
w io r u  C  p ise m n e  zeznan ie  o  o b roc ie  trunkam i,  o d ­
rębn ie  ao  do  k a ż d e g o  o d d z ie ln e g o  zak ładu  W yszynku 
d robnej sp rz e d a ż y  i handlu de ta l icznego  trunków , a to  :

a) za  p ie rw sz e  pó łrocze  roku k a le n d a rz o w e g o  w  mie­
s iąca lipcu t e g o ż  roku,

b) za drugie  pó łrocze  roku  k a le n d a rz o w e g o  w m ie­
siącu s tyczn iu  roku  n a s tę p n e g o .

W  zeznnan i*  o obroc ie  w in n o  być  p o d a n e  :
1. imię i n a z w is k o  p rzeds ięb io rcy  albo  n azw a  lub 

firma p rzedsięb io rs tw a ,
2 m ie jsce  zam ieszkan ia  (dokładny  adres) p r z e d s ię ­

biorcy,
3. p rz e d m io t  p rz e d s ię b io rs tw a  z dok ładnem  o k r e ś ­

leniem, k tórem i ga łęz iam i działalności pod lega jące  
o p o d a tk o w a n iu  zajmuje się  p rze d s ięb io rs tw o ,  a 
m ia n o w ic ie :  w y sz y n k i  m, d robną  sp rzed ażą ,
w zg lędn ie  hand lem  detalicznym  tru n k ó w  (§ 1),

4- m ie jsce  w y k o n y w o n ia  p rz e d s ię b io rs tw a  :
5- i lość p o k o jó w  1 sal, w  których p rz e d s ię b io rs tw o  

j e s t  w y k s n y w a o e .  o raz  ilość na leżących  do  p r z e d ­
s ięb io rs tw a  sk ła d ó w  t ru n k ó w ,  tudzież  liezba p e r ­
sonelu ,  za t ru d n io n e g o  w p rzeds ięb io rs tw ie ,

6. rodzaj i k a teg o r ja  do k tórej p rze d s ięb io rs tw o  na 
p o d s ta w ie  u s ta w y  z dnia 14 maja 1923r. w  p rz e d ­
m iecie p a ń s tw o w e g o  p o d a tk u  p rze m y s ło w eg o  
(Dz. U  R- P .  Nr- 58, poz.  412) zos ta ło  zaliczone 
dla o trzym ania  św ia d ec tw a  p rze m y s ło w eg o ,

7. ogólna  sum a ob ro tu  p o d le g a ją ce g o  o p o d a tkow an iu  
(I  5), osiągnię ta  o s o b n o  za k a ż d y  miesiąc w ciągu  
ub ieg łego  półrocza, po d an a  w  m arkach  p o lsk ich  
z p rze raehow an iem  na franki zło te  w ed ług  prze- 
eiętnej w ar to śc i  z k a ż d e g o  p o sz c z e g ó ln e g o  mie­
siąca, og łaszanej  w  s p o só b ,  o k re ś lo n y  w  § 6 
us tęp  trzeci. ,

8. łąazna sum a u iszczo n eg o  p o d a tk u  o d  obro tu  w y­
m ien io n eg o  w  p. 7 d o w o d y  w pła t  należy  w o ry ­
g ina łach  lub ©dpisash do łączać do zeznań,

9. oświadczeni®, czy  p ro w a d z o n e  s ą  księg i  h an d lo ­
w e  i cz y  na poparc ie  w ykazane j sum y  ob ro tu  
p ła tn ik  g o tó w  je s t  p r z e d s ta w ić  te  k s ięg i  w r a i  
s  dokum entam i i rachunkami,

I I .  zapew niea ie ,  i e  w szy s tk ie  p rz y to c z o n e  w  zeznaniu 
d an e  ozna jm iono  w e d łu g  naj lepsze j  w iedzy i su ­
mienia,

11. w łasno ręczny  p o d p is  o s o b y  składającej zeznanie 
M ag is tra t  (wydział p o w ia to w y )  p ro w a d z ić  będzie 

o so b n y  za p ise k  (rejestr)  sk ładanych  zeznań  w  porządku  
ehron® logia»aym  i z a o p a t ry w ać  zeznan ia  liezbą kolejną.

§ 9. W łaściciele w zględnie  p o s ia d a c z e  p r z e d s ię ­
b io rs tw  pod le g a ją cy c h  p o d a tk o w i  winni p o  upływie 
k a ż d e g o  m iesiąca  ka len d a rz o w e g o ,  naópó /nśe j  do dnia 
1S n a s tę p n e g o  m iesiąca  —  uiścić  p o d a te k  p rzy p a d a ją cy

t>4 ob ro tu  podlegającego opodatkowaniu (I 5), osiąg* 
iiięteg® w  ubieg łym  m iesiącu, p r z e ra c h o w a n e g a  aa  
franki zło te  zgodni® z pos tanow ien iom , z a w a r te m  w § i  
o s tęp  trzeci-

^U iszczanie podatku, ob liczonego  zgodni® z p o s t a n o ­
w ien iem , z a w ar tem  w  po p rzed n im  ustępie ,  uskutecznia  
s ię  w  m arkach  polskich  w ed łag  w ar to śc i  f ra n k a  z ło tego  
w  dniu zapłaty.

W  razie zw łok i b ę d ą  pob ia ra n e  o d s e tk i  za zw ło k ą ,  
o raz  k a s z ta  eg z ekucy jne  w e d łu g  norm  obow iązu jących  
p rz y  poda tkach  p a ń s tw o w y c h .

W płata  n as tęp u je  do  ka9y m ag is tra tu  (wydziału 
p o w ia to w e g o !  k tóry  je s t  p o w o łan y  do w y m ia ru  p o ­
datku (§ 7) i zos ta je  zap isana  do księgi b iorczej w e ­
dług w zoru  D.

§ 10. P rz e p iso m  zaw ar tym  w  6. 8 i 9, nie p o d ­
legają właściciele,  w zgl.  p o s ia d a c z e  p rze d s ięb io rs tw  
k a tego r j i  n iższych , niż p ie rw sz e  d w ie  k a teg o r je  p rz e d ­
s ię b io rs tw  hand low ych  i p ie rw sz e  p ięć  kategorji  p rz e d ­
s ię b io rs tw  p rzem y sło w y ch .

P ła tn icy  e ; m o g ą  je d n a k  s k ła d a ć  zeznan ia  o o b r o ­
cie w  trybie i term inach,  o k reś lo n y m  w § 8 , z tą  zm ianą 
ż e  zeznania  w in n y  o b e jm o w a ć  su m ę  obro tu  o s ią g n ię ­
t e g o  w  ciągu ub ieg łego  półrocza, p o d a n ą  w m arkach  
po lsk ich  z p rze ra eh o w an ie m  na franki z ło te  w edług  
przecię tnej w a r to śc i  z ub ieg łego  półroeza, og ła szanej  
w  s p o só b ,  o k r e ś la n y  w § 6 u s tę p  trzeci.

W ym ien ien i  płatnicy m o g ą  również p row adzić  k s ięg i  
obro tu  t runkam i w e d łu g  § 6 i w p łacać  p o d a te k  w  te r ­
minach, Określonych w § 9, a w takim  razie p rz e p isy  
§§ 8 i 9 m ają  pełne  z a s to so w a n ie .

Z eznan ia  o  o b ro c ie  w n ies ione  na leżycie  p rze z  p ła t­
ników  w y m ie n io n y ch  w  u s tę p a c h  poprzedn ich ,  nada ją 
im p ra w o  do korzys tan ia  z  uprawnień, p rze w idz ianych  
w § 23 u s tę p  trzeci.

§ 37. P o d  w zg lę d em  w ym ia ru  i p o b o ru  kar, o raz  
p o s tę p o w a n ia  k a rnego  m ają  z a s to so w a n ie  przep isy ,  
z a w a r t e  w  art. 62 —  67 u s taw y  z dnia 11 s ie rpnia 
1923 r. o ty m c z a so w e m  uregulow aniu  f inansów  k o m u -  
nalnych (Dz. U. R  P  nr. 94., poz. 747), z tem, źe : 
za w y k ro c ze n ia  p o rz ą d k o w e  p rz e c iw k o  p r z e : i s e m  o 
w ym iarze i p o b o rz e  w o je w ó d z k ie g o  p o d a tk u  od obro tu  
trunkam i w  w y szy n k u ,  w  d ro b n e j  S przedaży  i w h a n ­
dlu detalicznym  w  w y p a d k a e h ,  p rze w idz ianych  w art. 
67 w spom niane j  ustaw y, p o d le g a ją  karze  po rząd k o w e j  
d o  w y so k o śc i  345,9  franków złotych.

P łatn icy  gmin wiejskich  i o b s z a ró w  d w o rs k ic h  
zg ło szą  p rze d s ięb io rs tw a  p o d lega jące  o p o d a tk o w a n iu  
p o  myśli § 3 rozpo rządzen ia  w ykon  p od iug  w zoru  A. 
najpóźniej do 25 marca 1924 r- w b iu rze  Wydziału 
P ow ia tow ego .

W zyw am  w szy s tk ich  podatn ików  gm in w iejsk ich  
i o b s z a ró w  dw orsk ich  do uiszczenia p o d a tk u  s to so w n ie  
do § 9 i 10 rozporządzen ia  w ykon, w P o w ia to w e j  
K as ie  K om unalnej w C h o d z ie ż y ,  w ięc  w p ła ta  n a s tę ­
puje przy  p rze d s ięb io rs tw a ch  I i 11 kat. w zg lędn ie  
p rz e m y s ło w y ch  I— V k a t  za każdy  miesiąc do 15. 
■astępneg©  miesiąca, p rzy  pozo s ta ły ch  p rze d s ięb io r ­
s tw a ch  po s p ły w ie  p ó łro e z a  i t® d© 15. 9- za 1-sze 
pó łrocze ,  d o  15 4. za 2-gie  p ó łrocze  J e d n a k o w o !  
zw racam  u w ag ę  ta k ż e  na § 19 ro z p o rz ą d z e n ia  w y k o ­
naw c ze g o .

B liższem i wyjaśnieniam i służy W ydz ia ł  P o w ia to w y  
P . P . so ł ty s i  i p rze łożen i o b s z a ró w  dw o rsk ich  o g ło s z ą  
p o w y ż s z e  w  gm inach sw oich .

P .  P . K om isa rzom  O b w o d o w y m  zw rac am  na p o ­
w y ższ ą  u s ta w ę  U' agę celem po in fo rm ow an ia  so ł ty só w  
na se jm ikach  sołeckich

C hodz ież ,  dnia 11 g o  m arca 1924 r.
P rz ew o d n ic ząc y  W ydziału  P o w ia to w e g o  

Dr- Je rzykow sk i-
L. dz. 204/24. St.



m
Ogłoszenia.

W naszym rejestrze spółdzielczym p©d 
nr. 8. zapisana dnia 18. lutego 1924. na pod­
stawie uchwały walneg© zgromadzenia spółdziel­
ni z dnia 22. lipca 1923. następujące zmiany 
statutu uzgodnionego z ustawę p o lsk ą :

Spar-und Darlehnskasse Budzyń spółdziel­
nia z odpowiedzialnością nieograniczoną w Bu­
dzyniu ; przedmiotem przedsiębiorstwa jest 
uruchomienie kasy oszczędnościowo-pożyczko­
wej do uprawiania handlu pieniężnego i kredy­
towego dla popierania oszczędności. Zawie­
ranie umów z nieczłonkami nie jest ograniczo­
ne przez statut.

Wysokość udziału wynosi 10 000,—  mk. 
z których 2000,—  mk. jest członek zobowią­
zany wpłacić natychmiast. Ustalenie kwoty 
i czasu dalszych wpłat na udział podlega pow­
zięciu uchwały przez walne zgromadzenie. 
Zarząd Spółdzielni składa się z 5-eiu następu­
jących osób :

1. Rudolf Krueger,
2. Wacław Grzegorzewski,
3. Józef Hammling,
4. Jan Kierstein,
5. Gustaw Tumm, wszyscy z Budzynia.

Czas trwania spółdzielni jest nieograniczony,
rok obrachunkowy rozpoczyna I kończy się z 
rokiem kalendarzowym. Pismo przeznaczone 
do ogłoszeń spółdzielni jest Landwirtschaftliches 
Zentralwoehenblatt.

Oświadczenie woli i podpisanie dla spół­
dzielni nastąpić musi przez 2 członków zarządu 
jeżeli ma mieć wobec trzecich zobowiązanie 
prawne.

Podpisanie następuje w ien sposób, że 
podpisujący dołączają do firmy spółdzielni 
swoje podpisy nazwiska. Upoważnienie zarządu 
nieograniczone.

Chodzież, dnia 12. marca 1924.
SĄD POWIATOWY.

Młode wyżły
czystej razy do sprze­
dania

Menniiiff,. Bródna,
poczta Śmiłowo.

i
podpisanej Spółki edbędzie się w 
n i e d z i e l ę ,  d r a in  8 8  m r a r e a  o godzinie 1 

po południu na sali Hotelu Centralnego. 
Wstęp tylko d l a  casłenków za o k a .  

sraniem legitymacji.
Porządek obrad :

1. Zagajenie i ukonstytuowanie biura.
2. Przeczytanie protokułu z ostatniego Walnego 

Zebrania z dnia 9 września 1923 r.
3. Sprawozdanie kasowe za pierwsze półrocze 

od 1. 7. do 31. 12. 23 r.
4. Wybór 2 Członków do Rady Nadzorczej.
5. Wnioski bez uchwał.

Chodzież, dnia 5. marea 1924.

„Zgoda44 Spółka Spożywców
Sp. z. z ogr. odp., Chodzież.

K r a d a  N a d z o r c z a .
Budnowski prezes.

Zamienie 4 pokojowe

mieszkanie
« kraclarai ;s, raa 8 Irafe1.

Zgłoszenia do Ekspedycji 
tego pisma

Kontrakty dzierżaw
m ieszkań

D M U E A M I a " S £ A “
SfeTelf. 81. Chodzież ul. ZygmuntowsKa. Telf. 81

WdBmmme.
W gminie Kaczory obszar 3800 mórg bę- 

i dzie na przeciąg 3 łat od 20 marca r. b. w 
; gminie najwięcej dającemu wydzierżawione.

Termin przetargu w c z w a r t e k ,  dnia 3 kwie­
tnia o godz. 4. poppł. w' nowej szkole.

Obei są wykluczeni.
Warunki wydzierżawienia są publicznie do 

przejrzenia wyłożone od 20 marca do 2. kwie­
tnia w sołectwie i będą ogłoszone w dniu kon­
kursu.

Wybór dzierżawcy pomiędzy trzema naj­
więcej dającemi zastrzega sobie przewodniczący 
gminy.

Koszta za ogłoszenie ponosi dzierżawca. 
M a c z e S n ik  p o l o w a r a i a .

Przybył.

Ostrzeżenie.
Krążą o mnie pogłoski nieprawdziwe spo­

wodowane przez robotnicę Helenę Mańkowską 
z Chodzieży. H- Mańkowska jest bardzo gę-
bjiwa, proszę zatem przed nią się wystrzegać, 
ponieważ każdego rozsiewa cza plotek pociągnę 
do odpowiedzialności.
Pierwsza fabryka wódek i likierów w Chodzieży. 

Stanisław Luka.


